News Release
2021年 6月 28日

各 位

株式会社 三十三銀行

「三十三事業承継１号投資事業有限責任組合」の組成及び

第１号案件の投資実行について

株式会社三十三銀行（頭取：渡辺 三憲）は、株式会社名南経営キャピタル(本社：名古屋市、代表取締役：永

井 晶也氏)と協働で、地域の中堅・中小企業の事業承継を支援するため、三十三事業承継１号投資事業有限

責任組合（愛称：３３事業承継ファンド）を組成し、本ファンドの第１号案件として須藤株式会社の株式を引受け、

事業承継にかかる株式買取資金の一部を支援しましたので、お知らせします。

当行では、事業承継に課題を有するお客さまに対して、有効なソリューション提供とともにそれに伴う資金ニー

ズにお応えすることを通じて、取引先企業の事業成長や雇用機会の創出、地域経済の活性化に寄与してまいり

ます。

記

１． ファンド概要

ファンドの名称 三十三事業承継1号投資事業有限責任組合 (愛称：３３事業承継ファンド)

設立日 ２０２１年５月１日(土)

ファンド総額 １，０１０百万円

無限責任組合員 株式会社名南経営キャピタル (出資額１０百万円)

有限責任組合員 株式会社三十三銀行 (出資額１，０００百万円)

投資対象 事業承継ニーズのある地元中堅・中小企業

２． 投資先企業の概要

会社名 須藤株式会社

代表者 須藤 清昭

本社所在地 三重県四日市市東新町5-19

設立日 １９５２年１２月

事業内容 鋼材卸売業（鉄鋼、ステンレス、配管資材、建設資材などの販売）

  [お問い合わせ先]

担 当

 営業企画部

 ソリューション営業部

中尾

前澤

059-354-7120

059-354-7144